2021 年 12 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社ＡＣＳＬ

代表者名 代表取締役社長兼ＣＯＯ 鷲谷 聡之

（コード番号：6232 東証マザーズ）

問合せ先 取締役ＣＦＯ      早川 研介

（TEL．03-6456-0931）

営業外収益（助成金収入）の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月期第３四半期会計期間（2021 年 10 月１日～2021 年 12 月 31 日）におきまして、

下記のとおり、営業外収益（助成金収入）11,282 千円を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 営業外収益（助成金収入）の内容

2021 年 12 月期に実施した、国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発機構（NEDO）の

プロジェクト「安全安心なドローン基盤技術開発／ドローンの主要部品設計・開発支援並びに量産等

体制構築支援」の助成金として、11,282 千円を営業外収益に計上いたしました。本プロジェクトの主

な内容は、政府調達向け等を想定したドローン機体の量産化に向けて、研究・開発される標準仕様に

合致する機体並びに主要部品の量産・供給・保守の体制構築及び継続的な性能・機能をブラッシュア

ップする体制の構築を目的とするものであります。

なお、本プロジェクトにて研究・開発された技術を活用し、ACSL では高いセキュリティを実現し

たセキュアな小型空撮ドローン「SOTEN（蒼天）」として、2021 年 12 月７日より受注を開始し、販

売してまいります。小型空撮ドローン「SOTEN（蒼天）」の詳細につきましては、2021 年 12 月７日

のプレスリリース「ACSL、セキュアな小型空撮ドローン「SOTEN（蒼天）」の受注を開始」をご確認

ください。

２． 業績に与える影響

上記、営業外収益の計上による業績への影響につきましては、2021 年 11 月 11 日に公表いたしま

した「2021 年 12 月期 連結業績予想の修正に関するお知らせ」の業績予想に織り込み済みです。

以 上